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Haring om utprøving av periodiserte virksomhetsregnskap i staten

Det vises til brev fra Landbruks- og matdepartementet av 4. desember 2008 hvor det vises til
høringsbrev fra Finansdepartementet datert 20. november 2008 om utprøving av periodiserte
virksomhetsregnskap i staten.

11997 gikk Ptanteforsk fra å være et kapittelinstitutt til å bli et forvaltningsorgan med særskilte
futemakter. En hovedårsak var at en så at Planteforsk ble et stadig mer utpreget oppdragsinstitutt.
Det oppleves at den bedriftsøkonomiske ideen med opprettelsen av et forvaltningsorgan med
særskilte fullmakter var å legge til rette for at Ptanteforsk skulle kunne delta i konkurransen i
oppdragsmarkedet på lik linje med så vel andre institutter, universiteter og høgskoler, stiftelser og
aksjeselskaper. Det ble oppnevnt et styre for forvaltningsorganet Ptanteforsk.

Planteforsk er etter 1997 evaluert flere ganger, først i 2000 (Redalen-komiteen) og deretter i 2002
(Carlsson-komiteen). Begge evalueringene har blant annet konkludert med at organisasjonsformen
forvaltningsorgan med særskifte fullmakter har vært og er en god løsning for Ptanteforsk (nå
Bioforsk). Organisasjonsformen har gitt Planteforsk nødvendige fullmakter slik at det har vært mulig
for Ptanteforsk å konkurrere i et oppdragsmarked med en rekke konkurrenter.

Ptanteforsk har gjennom Landbruks- og matdepartementet hatt en ansvarlig eier som både direkte
og indirekte har vært og er vittig til å kjøpe tjenester fra institusjonen.

Mens den direkte tildelingen over statsbudsjettet, forvaltningsstøtte (kap 1112 post 51),
fagsenterstøtte (Kap 1112 post 52) og grunnbevilgning (Kap 1137) i 1997 var over 80 % er tilsvarende
tildeling for 2009 nede i knapt 50 %. Dette viser at Bioforsk beveger seg stadig mer over i det
konkurranseutsatte markedet.

Blant annet dette lå til grunn da man fra 1. januar 2006 fusjonerte de to private stiftelsene
Jordforsk og NORSØK med forvaltningsorganet Ptanteforsk og opprettet Bioforsk som et
forvaltningsorgan med særskilte fullmakter.

Etter tre år med Bioforsk kan det konstateres at det fortsatt har vært og er lett å få
organisasjonsformen forvaltningsorgan med særskilte fullmakter tit å fungere. Blant annet har
Bioforsk kunnet gå inn som en troverdig samarbeidspartner i samarbeidskonstellasjoner som består
av både forvaltningsorganet Bioforsk, frittstående institutter, universiteter og høgskoler,
aksjeselskap og stiftelser.
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Bioforsk finner ikke grunnfag for å gå inn på det enkelte høringsspørsmål,  men vil understreke at de
aller fleste problemstillingene som reises i høringsspørsmålene kan etterkommes uten store
vanskeligheter.

Men Bioforsk anser at dagens rapporteringer er tilstrekkelig,  og at ytterligere rapportering vil kunne
medføre økt byråkrati,  økt kontrollsystem og rapporteringsrutiner,  mao en enda mer
arbeidskrevende rapportering enn hva tilfellet er i dag, noe som vil komme tit å vanskeliggjøre
konkurransen med dem vi normalt konkurrerer med.
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